1
Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022049952
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 068/2022
TIPO: Menor Preço Por Item

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Fica retificado o preambulo da Ata de Registro de Preços, Onde se lê: Aos dois dias do mês de
janeiro do ano de dois mil e vinte e três (02.01.2023), a Prefeitura Municipal de Luziânia - GO,
inscrita no CNPJ sob o n° 01.169.416/0001-09, situada na Praça Nirson Carneiro Lôbo n° 34, nesta
cidade, neste ato representada pelo Excelentíssimo Secretário Municipal de Saúde Sr GONÇALO
HENRIQUE DE SOUSA, portador da carteira de identidade n° 1698461 SSP/DF e inscrito no CPF
sob o n° 864.570.471-49, resolve instituir a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos do art.
15 da Lei Federal n° 8.666/93, da Lei n. 10.520/02; Decreto Federal n° 7.892; Decreto Municipal
104/2014 (Regulamenta o Registro de Preços), com suas alterações, e as demais normas legais
aplicáveis decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n°
068/2022, para eventuais e futuras aquisições de nutrições enterais e fórmulas infantis para
atendimento dos pacientes cadastrados pela Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal
de Luziânia GO em tratamentos especiais, e que demandam tais produtos conforme especificado no
Termo de Referência - Anexo I - APÊNDICE I – DESCRIÇÃO DO OBJETO, deste Edital,
conforme processo administrativo de n° 2022049952, a qual constitui-se em documento vinculativo e
obrigacional às partes, obedecendo as condições descritas no edital correspondente e seus anexos,
que integram a presente ata, independente de transcrição, conforme segue: Leia-se: Aos dois dias do
mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três (02.01.2023), a Prefeitura Municipal de Luziânia –
através do fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o n°  07.556.717/0001-63, situada na Rua
Professor Artur Roriz S/N°, nesta cidade, neste ato representada pelo Excelentíssimo Secretário
Municipal de Saúde Sr GONÇALO HENRIQUE DE SOUSA, portador da carteira de identidade n°
1698461 SSP/DF e inscrito no CPF sob o n° 864.570.471-49, resolve instituir a ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93, da Lei n. 10.520/02;
Decreto Federal n° 7.892; Decreto Municipal 104/2014 (Regulamenta o Registro de Preços), com
suas alterações, e as demais normas legais aplicáveis decorrente da licitação na modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços n° 068/2022, para eventuais e futuras aquisições de nutrições
enterais e fórmulas infantis para atendimento dos pacientes cadastrados pela Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Luziânia GO em tratamentos especiais, e que demandam tais
produtos conforme especificado no Termo de Referência - Anexo I - APÊNDICE I –
DESCRIÇÃO DO OBJETO, deste Edital, conforme processo administrativo de n° 2022049952, a
qual constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, obedecendo as condições
descritas no edital correspondente e seus anexos, que integram a presente ata, independente de
transcrição, conforme segue.
Fica retificado o item 12 da dotação orçamentária: Onde se lê As despesas decorrentes da aquisição
objeto desta Ata, correrão a conta dos recursos consignados no Orçamento Geral do Município para o
exercício de 2022, cujo programa de trabalho e elemento de despesa específico constará da respectiva
nota de empenho Leia-se: As despesas decorrentes da aquisição objeto desta Ata, correrão a conta
dos recursos consignados no Orçamento Geral do Município para o exercício de 2023, cujo programa

2
Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

de trabalho e elemento de despesa específico constará da respectiva nota de empenho. Fica mantida
as demais cláusulas.

Luziânia-GO - GO, 06 de janeiro de 2023
.

EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS
PREGOEIRO